
CLUBE SOCIAL 
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ARENA
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

FUTEBOL
Receitas
Despesas
Resultado líquido

ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)
Receitas
Despesas
Resultado líquido

Balancete - Encerrado em 29/02/2020

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 29/02/2020

I. CIRCULANTE 

Caixa e equivalente de caixa 
Contas a receber 
Estoques 
Adiantamentos
Despesas Antecipadas

I. CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Obrigações Trabalhistas
Receitas a Realizar

II. NÃO-CIRCULANTE 
 
Contas a Receber 
Depósitos Judiciais
Imobilizado
Intangível

II. NÃO-CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Provisão para Contingências
Receitas a Realizar

III. TOTAL DO ATIVO (I+II)

Superávit / (Déficit) do Período

III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social
Resultado do Período

IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)

92.773.256

3.330.214
80.806.196

4.563.917
3.979.408

93.521

103.566.409

13.360.754
83.429.089

2.719.415
3.958.884

98.267

287.545.316

193.620.929
15.830.499
15.174.009
62.919.879

285.124.987

198.855.573
14.089.633
11.410.790
60.768.991

653.384.620

56.886.846
32.236.332

193.217.640
371.043.802

657.034.469

55.517.634
32.194.810

193.512.357
375.809.668

431.125.068

272.133.417
49.728.615
11.281.438
97.981.598

430.028.705

266.497.089
50.197.902
11.281.438

102.052.276

27.487.492

61.383.904
(33.896.412)

45.447.186

61.383.904
(15.936.718)

746.157.876760.600.878

(17.959.693,19)

746.157.876760.600.878

(33.896.411,65)

31/01/2020 31/01/202029/02/2020 29/02/2020Ativo Passivo

3.902.158,50
(2.148.284,15)
1.753.874,35

20.151,66
(338.361,47)
(318.209,81)

 

1.109.250,69
(63.834,89)

1.045.415,80

28.598.159,45
(43.881.108,01)
(15.282.948,56)

33.487,02
(5.191.311,99)
(5.157.824,97)

7.558.788,80
(4.094.304,89)
3.464.483,91

 

39.108,68
(562.919,59) 
(523.810,91)

1.792.756,77
(63.836,44)

1.728.920,33

53.384.962,66
(82.944.700,47)
(29.559.737,81)

49.117,03
(9.055.384,20)
(9.006.267,17)

Resultado do Mês Resultado Acumulado

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

José Eduardo Luz Caliari
4º Vice-Presidente


