



Balancete - Encerrado em 29/02/2020

Ativo	31/01/2020	29/02/2020	Passivo	31/01/2020	29/02/2020
I. CIRCULANTE	103.566.409	92.773.256	I. CIRCULANTE	285.124.987	287.545.316
Caixa e equivalente de caixa	13.360.754	3.330.214	Contas a Pagar	198.855.573	193.620.929
Contas a receber	83.429.089	80.806.196	Obrigações Tributárias	14.089.633	15.830.499
Estoques	2.719.415	4.563.917	Obrigações Trabalhistas	11.410.790	15.174.009
Adiantamentos	3.958.884	3.979.408	Receitas a Realizar	60.768.991	62.919.879
Despesas Antecipadas	98.267	93.521			
II. NÃO-CIRCULANTE	657.034.469	653.384.620	II. NÃO-CIRCULANTE	430.028.705	431.125.068
Contas a Receber	55.517.634	56.886.846	Contas a Pagar	266.497.089	272.133.417
Depósitos Judiciais	32.194.810	32.236.332	Obrigações Tributárias	50.197.902	49.728.615
Imobilizado	193.512.357	193.217.640	Provisão para Contingências	11.281.438	11.281.438
Intangível	375.809.668	371.043.802	Receitas a Realizar	102.052.276	97.981.598
III. TOTAL DO ATIVO (I+II)	760.600.878	746.157.876	III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO	45.447.186	27.487.492
			Patrimônio Social	61.383.904	61.383.904
			Resultado do Período	(15.936.718)	(33.896.412)
			IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)	760.600.878	746.157.876

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 29/02/2020

	<i>Resultado do Mês</i>	<i>Resultado Acumulado</i>
CLUBE SOCIAL		
Receitas	3.902.158,50	7.558.788,80
Despesas	(2.148.284,15)	(4.094.304,89)
Resultado líquido	1.753.874,35	3.464.483,91
ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS		
Receitas	20.151,66	39.108,68
Despesas	(338.361,47)	(562.919,59)
Resultado líquido	(318.209,81)	(523.810,91)
ARENA		
Receitas	1.109.250,69	1.792.756,77
Despesas	(63.834,89)	(63.836,44)
Resultado líquido	1.045.415,80	1.728.920,33
FUTEBOL		
Receitas	28.598.159,45	53.384.962,66
Despesas	(43.881.108,01)	(82.944.700,47)
Resultado líquido	(15.282.948,56)	(29.559.737,81)
ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)		
Receitas	33.487,02	49.117,03
Despesas	(5.191.311,99)	(9.055.384,20)
Resultado líquido	(5.157.824,97)	(9.006.267,17)
Superávit / (Déficit) do Período	(17.959.693,19)	(33.896.411,65)

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

José Eduardo Luz Caliari
4º Vice-Presidente

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0